Администрация муниципального образования «Октябрьское»

Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10 августа 2020 года  № 337
п. Октябрьский

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского поселения «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2018-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, уставом администрации муниципального образования «Октябрьское», на основании Постановления администрации МО «Октябрьское» от 24 июля 2013 года № 176-а «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных программ муниципального образования «Октябрьское» администрация муниципального образования постановляет:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского поселения «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2018-2027 годы» утвержденную Постановлением № 514 от 12 октября 2017 г (изменения Постановлением № 73 от 09.08.2018 г; Постановлением № 214 от 12.04.2019 г; Постановлением № 388а от 08.07.2019 г; Постановлением № 619 от 12.11.2019 г, Постановлением № 61 от 14.02.2020 г, Постановление № 131 от 23.03.2020 г):
1.1. Паспорт муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2018 – 2027 годы принять в новой редакции.
1.2. «Приложение № 1 и Приложение № 2 к Муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского поселения «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2018-2027 годы» принять в новой редакции».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                                         Э.В. Шанин
1. Паспорт программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2018 – 2027 годы

	Наименование
программы
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2018 – 2027 годы (далее – Программа)

	Основание
для разработки
программы
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;

Устав муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области;

генеральный план поселения «Октябрьское», утвержденный решением Совета депутатов МО «Октябрьское» от 26.06.2014 № 89

	Разработчик
программы
	Администрация муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области

	Заказчик-координатор
программы
	Администрация муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области

	Цель (цели)
программы
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, увеличение срока службы дорожных покрытий в соответствии с нормативными требованиями, улучшение технического и санитарного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО «Октябрьское»

	Задачи программы
	безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность на территории МО «Октябрьское»;

доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования МО «Октябрьское»;

развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения в передвижении, субъектов экономической деятельности - в перевозке пассажиров и грузов на территории МО «Октябрьское»;

развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное с градостроительной деятельностью МО «Октябрьское»;

эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры

	Целевые показатели и
индикаторы программы
	протяженность автодорог общего пользования местного, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям – 9,912 км;

протяженность обустроенных тротуаров – 3,85 км;

доля протяженности автодорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям –6,6 %.

	Сроки и этапы
реализации программы
	2018 – 2027 годы

	Перечень подпрограмм
(основных
мероприятий)
программы
	Разработка проектно-сметной документации;

Реконструкция автодорог;

Ремонт и капитальный ремонт автодорог

	Исполнители
программы
	Администрация муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области

Конкретные подрядные организации будут определены в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

	Объемы и источники
финансирования
программы
	Общий  объем  финансирования в 2018 – 2027 гг. составляет         121 493,071  тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2018 г –                3 591,426 тыс.руб.

-2019 г –              25 843,571 тыс.руб.

-2020 г –              35 874,274 тыс.руб.;
-2021 г –              25 674,800 тыс.руб.;
-2022 г –              21 451,600 тыс.руб.;
-2023-2027 гг –    9 057,400 тыс.руб.;
В том числе:
Источники и объемы финансирования:

средства областного бюджета – 98 154,12450 тыс. рублей, в том числе:

- 2018 г –   1 767,0 тыс.рублей;

- 2019 г – 19 797,571 тыс.рублей;

- 2020 г – 30 394,15350 тыс.рублей;

- 2021 г – 21 686,400 тыс.рублей;

- 2022 г -  19 451,600 тыс.рублей;

- 2023-2027 гг – 5 057,400 тыс.рублей.

средства местного бюджета – 23 338,9465 тыс. рублей, в том числе:

- 2018 г – 1 824,426 тыс.рублей;

- 2019 г – 6 046,000 тыс.рублей,

В т.ч. софинансирование – 2 128,000 тыс.рублей;

- 2020 г – 5 480,12050 тыс.рублей;
В т.ч. софинансирование – 4 190,000 тыс.рублей;
- 2021 г – 3 988,400 тыс.рублей;

- 2022 г -  2 000,000 тыс.рублей;

- 2023-2027 гг – 4 000,0 тыс.рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018 - 2027 годы, будут уточнены при формировании проектов бюджета поселения с учетом изменения ассигнований из областного бюджета.

	Ожидаемые
конечные результаты
реализации программы
	повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность на территории МО «Октябрьское»;

увеличение уровня доступности объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования МО «Октябрьское»;

повышение надежности системы транспортной инфраструктуры МО «Октябрьское»

	Система организации
контроля
за исполнением
программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется
Администрацией муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области